
 

Decreto Dirigenziale n. 202 del 13/10/2011

 
A.G.C. 13 Turismo e Beni Culturali

 

Settore 3 Beni Culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2007/2013 - ASSE I - OBIETTIVO OPERATIVO 1.9 - DGR N.

111/2011. SELEZIONE INIZIATIVE DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEL

PATRIMONIO CULTURALE. SESSIONE 1 NOVEMBRE 2011-30 APRILE 2012.

APPROVAZIONE ELENCO PROPOSTE PROGETTUALI BENEFICIARIE DEL

CONTRIBUTO REGIONALE. (CON ALLEGATI).  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  17 Ottobre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO CHE: 

a) con deliberazione n. 111 del 21.3.2011, la Giunta Regionale: 

a.1)  ha posto in essere una programmazione per il periodo 15 Giugno 2011- 30 Aprile 2012, in 
materia di promozione turistica, basata anche sull’attuazione di forme di collaborazione tra Enti 
pubblici in materia di promozione e valorizzazione del patrimonio culturale della Campania; 

a.2) ha fissato in € 16.000.000,00 la dotazione finanziaria complessiva a valere sulle risorse del 
P.O.R. Campania F.E.S.R. 2007-2013 per la realizzazione degli eventi costituenti il programma in 
questione, così suddivisi: 

a.2.1)   € 8.000.000,00 a valere sull’Obiettivo Operativo 1.9; 
a.2.2) . € 8.000.000,00 a valere sull’Obiettivo Operativo 1.12; 

a.3) ha fissato, altresì, in € 4.000.000,00 la dotazione finanziaria di ogni Obiettivo Operativo per 
ciascuna sessione nella quale è articolata la selezione;  

a.4.) ha stabilito di proporre a finanziamento, nei limiti delle risorse disponibili, le iniziative 
utilmente inserite nell’apposita graduatoria risultante dal procedimento istruttorio di valutazione e 
selezione; 

a5) ha dato mandato ai Dirigenti del Settore “Beni Culturali” e del Settore “Sviluppo e Promozione 
Turismo”, ciascuno per la propria competenza: 

a.5.1) all’emanazione, nel rispetto delle direttive contenute nel predetto atto, di apposito 
Avviso Pubblico, ai fini della selezione di iniziative di risonanza internazionale da 
tenersi sul territorio regionale nel periodo 15 Giugno 2011- 30 Aprile 2012 da 
suddividersi in 2 diverse sessioni  15 Giugno 2011-31 Ottobre 2011 e 01 Novembre 
2011 – 30 Aprile 2012; 

a.5.2) alla costituzione, con successivi atti monocratici, ciascuno per il Settore di propria 
competenza, della Commissione preposta alla valutazione e selezione delle proposte 
inviate ai sensi dell’Avviso di che trattasi; 

b) con D.D. n. 67 del 13.4.2011, con riferimento all’Obiettivo Operativo 1.9, è stato approvato 
l’Avviso Pubblico sopra richiamato e ne è stata disposta la pubblicazione sul portale istituzionale 
della Regione Campania e sul B.U.R.C.; 

c) con D.D n.132 del 16/06/2011, a conclusione delle procedure di cui all’Avviso pubblico in 
questione, è stato approvato l’elenco delle proposte progettuali di Promozione e Valorizzazione 
del patrimonio culturale afferenti alla prima sessione 15 Giugno 2011- 31 Ottobre 2011; 

d) con D.D. n. 165 del 22.07.2011 si è proceduto alla costituzione della Commissione per la 
valutazione delle proposte pervenute per la sessione 1 Novembre 2011 – 30 Aprile 2012, 
composta  da personale interno all’Amministrazione con professionalità adeguata alle specifiche 
esigenze richieste per l’attività di valutazione di che trattasi, con il compito di procedere, secondo i 
criteri di cui all’Avviso Pubblico approvato con D.D. n. 67 del 13.4.2011, alla selezione delle 
proposte progettuali e alla formulazione della graduatoria di merito; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  17 Ottobre 2011



 

 

 
 

CONSIDERATO CHE: 

 

a) la predetta Commissione ha svolto la prevista istruttoria di valutazione e selezione delle istanze 
pervenute ai sensi del sopra citato Avviso con riferimento alle finalità e agli obiettivi dell’Avviso 
stesso e alla coerenza delle iniziative con l’Obiettivo Operativo 1.9; 
 

b) in esito alla predetta istruttoria, il Presidente della Commissione di che trattasi, con nota prot. n. 
725687 del 27.09.2011, ha trasmesso al Responsabile del Procedimento, in uno con i verbali 
delle sedute, con i relativi allegati, e i plichi pervenuti: 

b.1) l’elenco delle istanze risultate non ammissibili, con la specificazione a fianco di ciascuna 
di esse, tra l’altro, dell’Ente proponente, della denominazione del progetto e delle motivazioni 
di esclusione; 

b.2) l’elenco dei progetti risultati ammissibili, riportante, tra l’altro, l’Ente Beneficiario e la 
denominazione del progetto; 

b.3)  la graduatoria dei progetti ammissibili a contributo con la specificazione dell’elenco degli 
interventi ammessi a contributo nei limiti della capienza dei fondi disponibili ai sensi della 
D.G.R. n. 111/2011, con a fianco di ciascuno di essi riportato, tra l’altro, l’Ente Beneficiario, la 
denominazione del progetto, e l’importo a valere sulle risorse del PO FESR Campania 
2007/2013 - Obiettivo Operativo 1.9; 
 

c) così come disposto dall’art. 7 dell’Avviso di che trattasi, il Dirigente del Settore Beni Culturali, 
anche nella sua qualità di Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.9, provvede all’approvazione 
della graduatoria e ad individuare, nell’ambito della medesima, i progetti beneficiari del 
finanziamento regionale, in base all’ordine decrescente di posizione e fino a concorrenza delle 
risorse disponibili; 

 

RITENUTO doversi dare atto dei lavori della Commissione di Valutazione indicata in premessa e, per 
l’effetto, approvare i seguenti atti: 

 
a) graduatoria, che allegato A al presente provvedimento ne forma parte integrante, dei 
progetti risultati ammissibili con a fianco di ciascuno di essi riportato, tra l’altro, l’Ente 
Beneficiario, la denominazione del progetto e l’importo a valere sulle risorse del PO FESR 
Campania 2007/2013 - Obiettivo Operativo 1.9; 

b) elenco, che allegato B al presente provvedimento ne forma parte integrante, degli 
interventi ammessi a contributo nei limiti della capienza dei fondi disponibili ai sensi della 
D.G.R. n. 111/2011 con a fianco di ciascuno di essi riportato, tra l’altro, l’Ente Beneficiario, la 
denominazione del progetto, e l’importo a valere sulle risorse del PO FESR Campania 
2007/2013 - Obiettivo Operativo 1.9, 

c) elenco, che allegato C al presente provvedimento ne forma parte integrante, dei progetti 
risultati non ammissibili, riportante l’Ente proponente, la denominazione del progetto e le 
motivazioni dell’esclusione; 

VISTO: 
 

-  i regolamenti della C.E. per l’utilizzo dei fondi strutturali; 
-  il P.O.R. Campania F.E.S.R. 2007-2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  17 Ottobre 2011



 

 

 
 

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dall’ufficio, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa, resa dal Responsabile del Procedimento, individuato con D.D. n. 67 del 13.4.2011 

 

D E C R E T A 

 
per i motivi espressi in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti: 

1. di dare atto dei lavori della Commissione deputata alla valutazione, secondo i dettami dell’Avviso 
Pubblico approvato con D.D. n. 67 del 13.4.2011, delle proposte pervenute ai sensi dello stesso 
Avviso, e, per l’effetto, approvare i seguenti elenchi: 

1.1. graduatoria, che allegato A al presente provvedimento ne forma parte integrante, dei 
progetti risultati ammissibili con a fianco di ciascuno di essi riportato, tra l’altro, l’Ente 
Beneficiario, la denominazione del progetto e l’importo a valere sulle risorse del PO FESR 
Campania 2007/2013 - Obiettivo Operativo 1.9; 

1.2. elenco, che allegato B al presente provvedimento ne forma parte integrante, degli interventi 
ammessi a contributo nei limiti della capienza dei fondi disponibili ai sensi della D.G.R. n. 
111/2011 con a fianco di ciascuno di essi riportato, tra l’altro, l’Ente Beneficiario, la 
denominazione del progetto, e l’importo a valere sulle risorse del PO FESR Campania 
2007/2013 - Obiettivo Operativo 1.9, 

1.3. elenco, che allegato C al presente provvedimento ne forma parte integrante, dei progetti 
risultati non ammissibili, riportante l’Ente proponente, la denominazione del progetto e le 
motivazioni dell’esclusione; 
 

2. di dare atto che la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania ha 
valore, a tutti gli effetti, quale notifica agli interessati; 

 

3. di rinviare a successivi provvedimenti l’ammissione a finanziamento delle operazioni di cui al sopra 
richiamato allegato C e l’impegno della relativa spesa all’esito delle procedure di cui al Manuale di 
Attuazione approvato con D.G.R. n. 1715/2009, nonché previo accertamento della sussistenza della 
copertura finanziaria ai sensi del disposto di cui all’art. 9 del D.L. n. 78(2009, convertito in legge n. 
102/2009, e tenuto conto della “Direttiva POR Campania FESR 2007-2013. Gestione Contabile 
capitoli di spesa” del Responsabile della Programmazione Unitaria;  

 

4. di trasmettere il presente atto: 

-  all’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2007-2013, al Responsabile della 
Programmazione Unitaria, al Settore Gestione delle Entrate e della  Spesa di Bilancio e al 
Settore Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali, per quanto di 
rispettiva competenza; 

- A “Web Master” della Regione Campania per la pubblicazione sul sito istituzionale; 

-  al Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione” per la pubblicazione sul B.U.R.C; 

- all’Assessore al Turismo e ai Beni Culturali, per opportuna conoscenza. 

 

PIZZORNO 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  17 Ottobre 2011


	BURC n. 65 del  17 Ottobre 2011

